
Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, 
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para 
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira,06 de outubro de 2023

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
054/2023 – Edital de pregão presencial para 
registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de escritório e 
cozinha para a UBS. Data de abertura 
19/10/2023 as 09:00 horas.

EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
055/2023 – Contratação de empresa que 
disponha de um profissional na área da 
enfermagem e dois Técnicos de Enfermagem. 
Data de abertura 20/10/2023 as 09:00 horas.

Santa Tereza/RS, 06 de outubro de 2023
Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA Nº 5005601-27.2020.8.21.0005/RS
EXEQUENTE: CONDOMINIO EDIFICIO DONA AMELIA
EXECUTADO: SAIED MAHMUD
Local: Bento Gonçalves Data: 11/09/2023

EDITAL Nº 10045856087
Edital de Intimação
Prazo do Edital: 30 (trinta) DIASPrazo do Edital: 30 (trinta) DIAS
Objeto: Intimação para Cumprimento de Sentença
JuízoJuízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves. INTIMAÇÃO da 
parte ré SAIED MAHMUD, CPF: 35437545053, para pagar o débito fixado, 
no processo acima referido, no valor de R$ 34.542,12 calculado até 
30/08/2023, acrescido de custas, se houver, no PRAZO de 15 (QUINZE) 
DIAS, contados do término do prazo do presente edital, que fluirá da data da 
publicação única ou, havendo mais de uma, da primeira. Não ocorrendo 
pagamento voluntário no referido prazo, o débito será acrescido de multa de 
10%10% (dez por cento) e de honorários advocatícios de 10% (dez por cento). 
Efetuado o pagamento parcial no prazo de 15 (quinze) dias, a multa e os 
honorários advocatícios incidirão sobre o restante. Não efetuado 
tempestivamente o pagamento voluntário, terá início o PRAZO de 15 
(QUINZE) DIAS para que, independentemente de penhora ou nova 
intimação, apresente impugnação, bem como será expedido mandado de 
penhora e avaliação se houver requerimento, seguindo-se os atos de 
expropriação.expropriação. Em caso de revelia, será nomeado curador especial. Bento 
Gonçalves, 11/09/2023. SERVIDOR(A): REGINA MARIA
POLETTO RIZZARDO. JUIZ(A): CARLOS KOESTER

Documento assinado eletronicamente por CARLOS KOESTER, Juiz de Direito, em 11/9/2023, às 
16:42:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser 
conferida no site 
https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, 
informando o código verificador 10045856087v2 e o código CRC 51cf21f0.

EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL Nº 
5005727-77.2020.8.21.0005/RS
EXEQUENTE: CONDOMINIO EDIFICIO DONA AMELIA
EXECUTADO: SAIED MAHMUD
EXECUTADO: SAMIRA MAHMUD TASCA
EXECUTADO: ODAIR IRINEU TASCA
Local: Bento Gonçalves Data: 11/09/2023

EDIEDITAL Nº 10045863142
Edital de Citação
Prazo do Edital:30 (trinta) DIAS
Objeto: Citação
JuízoJuízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves. CITAÇÃO da pare 
ré SAIED MAHMUD, CPF: 35437545053, SAMIRA MAHMUD TASCA, 
CPF: 36388610072 e ODAIR IRINEU TASCA, CPF: 28170520053 para 
pagarem o débito de R$ 40.610,50, devidamente atualizado até 30/08/2023, 
acrescido de custas, se houver, no PRAZO de 3 (TRÊS) DIAS, contados do 
término do prazo do presente edital, que fluirá da data da publicação única 
ou, havendo mais de uma, da primeira. No caso de integral pagamento no 
prazoprazo acima determinado, o valor dos honorários advocatícios será reduzido 
pela metade. Não efetuado tempestivamente o pagamento voluntário, terá 
início o PRAZO de 15 (QUINZE) DIAS para que, independentemente de 
penhora ou nova intimação, ofereçam EMBARGOS, bem como será 
expedido mandado de penhora e avaliação se houver requerimento, 
seguindo-se os atos de expropriação. Neste mesmo prazo, reconhecendo a 
dívida e pagando 30% do valor, poderão pedir o parcelamento do restante em 
atéaté 6 (seis) vezes, acrescidos de correção monetária e de juros de 1% (um) 
por cento ao mês. O pagamento dos honorários advocatícios é fixado em 10% 
sobre o valor do débito. Em caso de revelia será nomeado curador especial. 
Bento Gonçalves, 11 de Setembro de 2023. SERVIDOR(A): REGINA 
MARIA POLETTO RIZZARDO. JUIZ(A): CARLOS KOESTER

Documento assinado eletronicamente por CARLOS KOESTER, Juiz de Direito, em 11/9/2023, às 
18:19:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser 
conferida no site 
https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, 
informando o código verificador 10045863142v2 e o código CRC 0efea4a0.

SEST SENAT 
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de 

Auxiliar Administrativo (vaga exclusiva para PCD – código 
1850/2023 para atuar em Bento Gonçalve-RS. 

Comunicado de Abertura de Processo Seletivo –  Nº 1850/2023.  

Para mais informações, acesse o endereço Para mais informações, acesse o endereço 
eletrônico: https://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período 

de inscrições, que será de 04/10/2023 a 18/10/2023 

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação 
documental, avaliação de conhecimentos específicos e entrevista. 

Resumo de Contratos:

ContratoContrato nº 254/2023 – Dispensa de Licitação nº 146/2023-  serviços de 
remoção de entulhos, lixo e lodo da cidade de Santa Tereza, ocasionados 
pelo ciclone extratropical que causaram uma devastação de porte enorme, 
destruindo residências pelo alagamento do Rio Taquari, no dia 04 de 
setembro de 2023. GEHLEN TRANSPORTES LTDA. Valor Total: R$ 
33.063,10.
ContratoContrato nº 255/2023 – Dispensa de Licitação nº 147/2023- Contratação 
de empresa para realizar conserto, recapagem, lombadas e sinalização de 
pavimentação asfáltica em diversas áreas do Município. CONCRESUL 
ENGENHARIA LTDA. Valor Total: R$ 114.010,55.
ContratoContrato nº 256/2023 – Dispensa de Licitação nº 148/2023- Contratação 
de empresa de assessoria em Engenharia para assessoramento em projetos 
e demais demandas do Município nesta área. BENEDETTI E FUGALI 
ENGENHARIA LTDA. Valor Total: R$ 13.976,00.
ContratoContrato nº 257/2023 – Pregão Presencial nº 048/2023- prestação de 
serviços na área de fisioterapia, oferecendo tratamento de Auriculoterapia 
e Massoterapia. OSTEOFISIO CLINICA DE REABILITAÇÃO LTDA. 
Valor Total: R$ 5.025,00.
ContratoContrato nº 258/2023 – Dispensa de Licitação nº 149/2023- prestação de 
serviços, de auxiliar de serviços gerais, encarregado geral de obras e 
serviços de hora máquina, em decorrência do ciclone extratropical, 
Decreto Municipal nº 1.445/2023. ESCAVAÇÕES FRARE LTDA. Valor 
Total: R$ 171.368,10.

Resumo Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 238/2023 - 
TAFFAREL- TRANSPORTES, SERVIÇOS DE ESCAVAÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA. Fica prorrogado o prazo em mais 45 
(quarenta e cinco) dias, a contar de 29/09/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 110/2022 - CLUBE 
SANTA TEREZA. Fica acrescido o valor de 4,61%, perfazendo o valor 
total do contrato em R$ 784,58 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a 
contar de 03/10/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 - referente ao Contrato nº 109/2022– 
CORREA SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA.  Fica acrescido o valor 
de 4,61%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 46.673,14 mensais. 
Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 03/10/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 053/2023 - 
ESCAVAÇÕES FRARE LTDA – Fica prorrogado o prazo do Contrato em 
mais 60 (sessenta) dias, a contar de 05/10/2023.
TTermo Aditivo nº 002/2023 – Referente ao Contrato nº 033/2022 - 
PRESOTTO CONSTRUÇÕES LTDA. Fica prorrogado o prazo do 
Contrato em mais 30 (trinta) dias, a contar de 04/10/2023.

Santa Tereza, 06 de outubro de 2023
GISELE CAUMO, Prefeita Municipal.


		2023-10-06T15:48:49-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




